PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 октября 2023 г.                        г. Георгиевск                                          № 3180
О внесении изменения в адресную инвестиционную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 4354
В соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 октября 2017 г. № 1789 «Об утверждении Правил формирования адресной инвестиционной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края» администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в адресную инвестиционную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 4354 «Об утверждении адресной инвестиционной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», изложив её в прилагаемой редакции.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 мая 2023 г. № 1615 «О внесении изменения в адресную инвестиционную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2022 г.              № 4354».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 4354 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 03 октября 2023 г. № 3180
АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
Георгиевского городского округа Ставропольского края
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия,

объекта капитального

строительства
	Ответственный исполнитель

(код ГРБС)
	Мощность объ​екта капиталь​ного строитель​ства, подлежа​щая вводу в экс​плуатацию
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (срок подготовки проектной до​кументации)
	Источники финансиро​вания
	Объем финансирования
(тысяч рублей)

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Строительство (реконструкция) общеобразовательных организаций (Строительство школы в селе Краснокумском)
	управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (606)
	775 мест
	2024 год
	бюджет Российской Федерации (далее – федеральный)

	–
	–
	–

	бюджет Ставропольского края (далее – краевой)

	195 065,48
	331 809,60
	–

	бюджет Георгиевского го​родского округа Ставропольского края (далее – местный)

	1 970,36
	3351,61
	–

	Итого по мероприятию

	197 035,84
	335 161,21
	–

	2.
	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом (Физкультурно-оздоровительный комплекс в селе Краснокумское Георгиевского городского округа Ставропольского края)

	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края (601)
	пропускная способность – 80 человек в час
	2023 год
	федеральный бюджет

	53 155,11
	–
	–

	краевой бюджет
	74 449,96
	–
	–

	местный бюджет

	419,37
	–
	–

	Итого по мероприятию

	128 024,44
	–
	–

	3.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы по реконструкции ул. Красноармейской в городе Георгиевске Георгиевского городского округа Ставропольского края за счет средств дорожного фонда
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	1,84 км
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	3 206,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	3 206,00
	–
	–

	4.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	1 130,30 кв. м., 36 семей

	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	29 039,33
	–
	–

	публично-правовая компания  «Фонд развития территорий» (далее -Фонд)

	1 228 453,86
	–
	–

	местный бюджет

	3 019,56
	–
	–

	Итого по мероприятию

	1 260 512,75
	–
	–

	5.
	Расходы на осуществление строительного контроля по объекту капитального строительства «Многоквартирный жилой дом по адресу: РФ, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Чугурина, 143»

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	1130,30 кв.м, 78 чел.
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет
	–
	–
	–

	местный бюджет

	52,50
	–
	–

	Итого по мероприятию

	52,50
	–
	–

	6.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство многоквартирных жилых домов с проведением инженерно-геологических изысканий и государственной экспертизы проектно-сметной документации (Строительство многоквартирных жилых домов по адресу: г. Георгиевск, ул. Черняховского, 75)

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	12 686,60 кв.м, 850 чел.
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	10 335,02
	–
	–

	Итого по мероприятию

	10 335,02
	–
	–

	7.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство многоквартирного дома с проведением инженерно-геологических изысканий и государственной экспертизы проектно-сметной документации (Строительство многоквартирного жилого дома по адресу: г. Георгиевск, ул. Тронина, 7/3)

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	8 535,50 кв. м, 185 квартир
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	3 960,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	3 960,00
	–
	–

	8.
	Расходы на осуществление строительного контроля по объектам капитального строительства многоквартирных жилых домов по адресу: г. Георгиевск, ул. Черняховского, 75
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	12 686,60 кв. м, 850 чел.
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	2 019,55
	–
	–

	Итого по мероприятию

	2 019,55
	–
	–

	9.
	Расходы на осуществление авторского надзора по объектам капитального строительства многоквартирных жилых домов по адресу: г. Георгиевск, ул. Черняховского, 75

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	12 686,60 кв.м, 850 чел.
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	250,81
	–
	–

	Итого по мероприятию

	250,81
	–
	–

	10.
	Расходы на осуществление авторского надзора по объекту капитального строительства многоквартирного жилого дома по адресу: г. Георгиевск, ул. Чугурина, 143

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	1130,30 кв. м, 78 чел.
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	8,70
	–
	–

	Итого по мероприятию

	8,70
	–
	–

	11.
	Расходы на проектирование объектов технического перевооружения газорегуляторных пунктов (ГРП) в ст. Незлобной
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)

	–
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет
	596,09
	–
	–

	Итого по мероприятию

	596,09
	–
	–

	12.
	Техническое перевооружение сети газораспределения среднего давления пос. Нижнезольского Георгиевского городского округа
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)

	9,965 км
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	2 875,53
	–
	–

	Итого по мероприятию

	2 875,53
	–
	–

	13.
	Расходы на изготовление проектной сметной документации и проведение государственной экспертизы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	0,5 км
	2023 год
	федеральный бюджет

	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	5 300,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	5 300,00
	–
	–

	Всего по программе

	федеральный бюджет
	53 155,11
	–
	–

	краевой бюджет
	298 554,77
	331 809,60
	–

	Фонд
	1 228 453,86
	–
	–

	местный бюджет
	34 013,49
	3 351,61
	–

	Итого

	1 614 177,23
	335 161,21
	–

______